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Pääkirjoitus

A
mmattikasvatuksen 
aikakauskirjan 18. 
toimintavuosi käyn-
nistyi toimittajavaih-
dosten merkeissä. 
Viime vuoden leh-
teä ansiokkaasti toi-
mittaneen KT Sissi 

Huhtalan tehtävässä jatkavat FM, KM 
Heta Rintala (Tampereen teknillinen yli-
opisto) ja KM Laura Pylväs (Tampereen 
yliopisto). Lehteen lähetettävien käsikir-
joitusten lukumäärä on edelleen kasvus-
sa, joten kolmen hengen tiimi kykenee 
aiempaa tehokkaammin pyörittämään 
erityisesti referee-artikkeleihin liittyviä 
prosesseja. 

Akateeminen talkootyö on tärkeää; Sis-
sin, Hetan ja Laura työpanoksen lisäksi 
suuri joukko tieteentekijöitä on osallis-
tunut lehden tekemiseen referee-lausun-
tojen muodossa. Seuraavasta kuviosta 1 
näemme, miten lehden JUFO 1-luokitus 
on lisännyt käsikirjoituksia arvioivien re-
fereiden lukumäärää erityisesti vuodesta 
2013 lähtien.

Toinen uutta toimintavuotta koske-
va muutos on se, että lehteen tarjotta-
vat käsikirjoitukset lähetetään jatkossa 
akakk@ottu.fi sähköpostiosoitteeseen. 
Pyydän kirjoittajia tutustumaan huolella 
lehden kirjoittajaohjeisiin ennen käsikir-
joituksen lähettämistä toimitukseen: re-
feree-menettelyyn tarjottavien käsikirjoi-
tusten tulee noudattaa APA-tyyliä.

Aiemmista vuosista poiketen tänä 
vuonna ilmestyy aluksi kaksi päätoimit-
tajan toimittamaa ajankohtaisnumeroa 
(numerot yksi ja kaksi) ja tämän jälkeen 
kaksi teemanumeroa (numerot kolme ja 
neljä). Lehden kolmannen numeron tee-
mana on vuorovaikutusverkostojen säh-
köistyminen ja opettajuus. Neljäs nume-
ro käsittelee uusia oppimisympäristöjä 
tutkimus- ja kehittämisyhteisönä. 

Käsillä oleva lehti koostuu kolmesta 
referee-artikkelista, joista ensimmäisessä 
Ulla Nuutinen ja Marko Salonen (2016) 
tarkastelevat ammatillisen opettajankou-
lutuksen miesopiskelijoiden identiteet-
tiä. He esittävät 15 opiskelijan aineistoon 
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perustuvan tutkimuksen tuloksena, että 
identiteettityön monipuolisuuden näky-
vämmäksi tekeminen opettajaopintojen 
alusta lähtien mahdollistaisi opiskelijoi-
den tietoisemman identiteettityön käyn-
nistymisen sekä syventymisen opettajan 
ammatissa. 

Mervi Varhelahden ja Mirjamaija Mik-
kilä-Erdmannin (2016) tekemä yhdek-
sän ammattikorkeakoulun Yrittäjyys- ja 
liiketoimintaosaamisen -koulutusohjel-
man toteutussuunnitelman temaattinen 
tarkastelu kohdistuu teknologiavälittei-
sen viestintäosaamisen huomioon otta-
miseen opintojaksojen toteutussuunni-
telmissa. Tulokset osoittavat, että mm. 
oman digitaalisen identiteetin hallintaan 
liittyvät kysymykset jäävät huomiotta 
ylempien ammattikorkeakoulututkinto-
jen toteutussuunnitelmissa.

Kolmas referee-artikkeli käsittelee ko-
tona asuville ikääntyneille ja heidän 
omaisille suunnatun avoimeen lähde-
koodiin perustuvan palvelujärjestelmän 
ja käyttöliittymän käytön yhteyttä am-
mattikorkeakoulun opettajien (n=4) ja 
opiskelijoiden (n=62) virtuaalisten palve-
luiden tuottamiseen ja hyödyntämiseen 
liittyvien taitojen kehittymiseen (Laakso-

nen, Kallio, & Blom, 2016). Tutkimuk-
sen mukaan opettajien ja opiskelijoiden 
tekniset ja ammattialakohtaiset taidot ke-
hittyivät järjestelmän käytön myötä.

Lehdessä on edellisten lisäksi myös kol-
me artikkelia. Tiina Kuukkanen ja Pirjo 
Hynynen tarkastelevat moniammatillis-
ta tiimioppimista sosiaali- ja terveysalan 
opiskelijoiden (1. vuosi n=136, 2. vuo-
si n=85) ja opettajien (n=19) kokemana. 
Tulosten mukaan tiimioppiminen oli tu-
kenut moniammatillista työotetta ja li-
sännyt itseohjautuvuutta. Esko Johnson 
ja Liisa Kivioja (2016) kuvaavat artikke-
lissaan kokemuksiaan omaelämäkerralli-
sesta opettajatutkimuksesta. Heidän mu-
kaansa autobiografinen lähestymistapa 
mahdollistaa paremman ymmärryksen 
syntymisen oman opettajuuden kehitty-
misestä. Birgitta Varjosen ja Anne Laak-
son (2016) artikkeli käsittelee yhden am-
mattikorkeakoulun viiden yksikön osaa-
misen profilointityön prosessia. Satoja 
henkilöstön jäseniä osallistaneen työpa-
jatyöskentelyn prosessien analyysi osoit-
ti, että niiden avulla voidaan lisätä yhtei-
söllistä tietoa tulevaisuuden haasteista ja 
mahdollisuuksista, sekä edistää yhteisön 
innovatiivisuutta ja proaktiivisuutta.
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Kuvio 1. Ammattikasvatuksen aikakauskirjan refereiden lukumäärä vuosina 2010-2015.
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Perinteisen haastattelun sijaan tässä nu-
merossa on Raija Meriläisen ja Mari Räk-
köläisen kirjoittama laaja katsaus keskeis-
ten sidosryhmien (esim. EK, AKAVA, 
OAJ ja SAK) näkemyksistä parhaillaan 
meneillään olevasta ammatillisen kou-
lutuksen reformista. Aineistona on jär-
jestöjen edustajien kirjallisesti antamat 
näkemykset ammatillisen koulutuksen 
nykytilasta, käynnissä olevasta toisen as-
teen reformista sekä ammatillisen koulu-
tuksen tulevaisuuden näkymistä vuonna 
2025. Vastausten perusteella ammatilli-
sen koulutuksen tulisi olla joustavaa, jot-
ta se voisi vastata tulevaisuuden osaamis-
vaatimuksiin, mutta nykyisessä muodos-
saan järjestelmä ei jäykkyydessään tätä 
mahdollista.
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